\ . .".

ESTADO DO ,ui
REPQ8L1CA FEDERATIVA DO BRASIL

P R EP,"E IT U R A MUNICIPAL DE I T A IT U B A
A R E ADE S E G U R A N ç A N A CI O N A L

LEI 1TIn~ICIP~L NQ 898/84, de 1e de Dezembro de 1984

AUTORIZA a abertura de Créditos Adicionais (Jupl~

mentsres) até o limite de 100% (Cem por Cento) in

cidentes sobre o total da despesa geral fixada p~

ra o exercício de 19840

I'
O PI1EFEITO r,IUNICIPAL DE ITAITUBA, Estado do :2ará.

Faço saber que a Câmara ~fumicipa1 aprovou e eu sanciono a segui~

..

" -

te Lei:
"

Art. lQ - ::ic~ o Poder Sxecutivo ],runicipal autor~

zado a proceder, ainda no decorrer do exercício de 1984, à abe~

tura de Créditos Adicionais (Suplementares), até o limite de ~

is 100% (Cem por Cento) incidentes sobre o total da ~espesa Ge

ral fixada para 1984, a fim de assegurar o reforço as dotações'

orçamentárias que apresentarem insuficiência de saldos, para o

regular empenho das despesas.

§ rtnico - A presente autorizaçãovisa a garantir'

à necesoária suplementação orçamentária que, eventualmente, po~

sa vir a ocorrer, em consequência das obrigações financeiras da

administração.

Art. 2Q - Esta ~ei terá efeito retroativo a partir

de lQ de Agosto de 1984, em virtude de, àquela data, terem sido

esgotados os recursos orçamentários.

Art. 3Q - Esta Lei entrará em viGor na data de

sua publicação, revocadas as disposições em contrário.

/

G}J3II:;ETE DO PH.E:l?EITOI,TInHCIPAL DE ITAITUBA, 18 de

Dezembro de 1984.

~ ' ~.4 M~~ .
FR."-1':TCISCOXJ'NI:8l1 L.\GES D:S r:j!{-JONÇ\

Prefeito r,Iunicipal.

'.